

Medexpress, 2021-04-20 13:17

Dr Jerzy Jaroszewicz:

Poluzowanie obostrzeń może spowodować wydłużenie trzeciej fali koronawirusa

Fot. Getty Images/iStockphoto

Epidemia koronawirusa ciągle trwa i wiele wskazuje na to, że szybko się nie skończy. Na całym świecie odnotowano 142 mln zakażeń. W Polsce 2 354 652 osób jest zakażonych. O ocenę sytuacji epidemiologicznej w kraju zapytaliśmy dr hab. n. med. Jerzego Jaroszewicza, kierownika Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Szpitalu Specjalistycznym nr 1 w Bytomiu.

- Kilka dni temu mieliśmy szczyt trzeciej fali koronawirusa. Liczba zakażeń nadal jest wysoka. Spodziewam się, że utrzyma się ona jeszcze przez kilka tygodni - powiedział dr hab. n. med. Jerzy Jaroszewicz.

Zdaniem Jaroszewicza wprowadzone przez rząd obostrzenia przyniosły efekt. Dzięki nim jest mniej zakażeń i zgonów. - Obawiam się, że poluzowanie obostrzeń, min. powrót dzieci do szkół może spowodować wydłużenie trzeciej fali koronawirusa - powiedział Jaroszewicz.

Według Jaroszewicza przestrzeganie obostrzeń przez Polaków będzie miało wpływ na przebieg epidemii koronawirusa. - Nadchodzi lato. Polacy wykupują wyjazdy na wycieczki zagraniczne. Obawiam się, że nie będą zachowywać się rozsądnie, nie będą przestrzegać obostrzeń, a to przyczyni się do wzrostu zachorowań - wyjaśnił.

Dodał, że szczepienia są ważnym elementem walki z epidemią koronawirusa. - W Izraelu zaszczepiono ponad 50 proc. obywateli. Spowodowało to redukcję nowych zachorowań. Myślę, że jeśli zaszczepimy 70 proc. obywateli, to podczas czwartej fali koronawirusa możemy spodziewać się kilkudziesięciu zakażeń dziennie - powiedział Jaroszewicz.

Przypomnijmy:

We wtorek MZ poinformowało na Twitterze o 9 246 nowych i potwierdzonych przypadkach zakażenia koronawirusem z województw: śląskiego (1307), mazowieckiego (1248), wielkopolskiego (885), dolnośląskiego (864), łódzkiego (713), małopolskiego (630), lubelskiego (587), kujawsko-pomorskiego (545), zachodniopomorskiego (490), pomorskiego (417), świętokrzyskiego (321), warmińsko-mazurskiego (306), podkarpackiego (266), opolskiego (208), lubuskiego (174), podlaskiego (142).

143 zakażeń to dane bez wskazania adresu, które zostaną uzupełnione przez inspekcję sanitarną.

Z powodu COVID-19 zmarło 164 osoby, natomiast z powodu współistnienia COVID-19 z innymi schorzeniami zmarło 437 osób. Liczba zakażonych koronawirusem: 2 704 571 / 62 734 (wszystkie pozytywne przypadki/w tym osoby zmarłe).

W związku z korektami wprowadzanymi na bieżąco przez laboratoria w systemie EWP, globalna liczba zakażeń i zgonów od początku pandemii może nie być sumą kolejnych dziennych zakażeń lub zgonów.

Źródło: MZ, Twitter